
1 
 

Smlouva o zajištění zájezdu pro školní skupiny 
 
 

Smluvní strany 
 
Základní škola a mateřská škola Polanka nad Odrou, příspěvková organizace 
Zastoupena: RNDr. Patrikem Molitorem (ředitel) 
Se sídlem: Heleny Salichové 816/28, Polanka nad Odrou, 72525 Ostrava 
IČO: 75029162 
DIČ: CZ 75029162 
Kontaktní údaje: tel. +420 731 153 947, e-mail: info@zspolanka.cz 
(dále jen „Objednatel“) 
                                                              
a 
 
Radovan Maxner 
Se sídlem: Lesní 809/9, 747 14 Ludgeřovice                                                      
IČO: 63691647 
DIČ: CZ7006195427 
Kontaktní údaje: tel.: +420 603 116 780, e-mail: doprava@seznam.cz  
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Na základě této smlouvy se Dodavatel zavazuje zajistit autobusovou přepravu, 
ubytování v kempu s večeří a snídaní a vstupné na prohlídky. 

2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit včas úplatu a splnit podmínky 
zájezdu. 

 
 

II. Předmět plnění 
 
Závazek Dodavatele spočívá v zajištění ubytování, stravy, dopravy a dalších služeb níže 
uvedených pro skupinu osob dle požadavků objednatele. 
 
Místo pobytu: Město Znojmo a Kemp Havraníky 
Termín zájezdu: 10.- 11. 6. 2025 
Počet osob: 37 žáků + 3 osob pedagogický doprovod  
Nástupní místo:  
ZŠ a MŠ Polanka nad Odrou, před sportovní halou, ul. Heleny Salichové 1275/28a, Ostrava–
Polanka nad Odrou 
Doprava: autobusová   
Ubytování: 1x nocleh – Kemp Havraníky 
Strava: 1x snídaně a 1x večeře v Kempu Havraníky 
Jiné služby: zajištěny rezervace prohlídek 

• 15:30 h a 16:30 rezervace komentované prohlídky Znojemské podzemí 

• 10:00 h rezervace komentované prohlídky Hradby v pověstech 

mailto:doprava@seznam.cz


2 
 

III. Cena 
 
Smluvní strany se dohodly, že konečná cena za poskytnutí plnění včetně DPH  
činí 1 130 Kč/žák (cena zahrnuje ubytování, stravu a vstupné na prohlídky) a 950 Kč/pedagog 
(cena zahrnuje ubytování a stravu). 
 
Cena za autobusovou dopravu činí 32 000 Kč + 12 % DPH – cena celkem 35 840 Kč. 
 
 

IV. Platební podmínky 
 

1. Cena za ubytování, stravu a vstupné je splatná do 27. 5. 2025. 
2. Cena za dopravu je splatná po odjetí zájezdu. 

 
Veškeré platby se týkají pouze žáků tohoto zájezdu a učitelského dozoru. 
 

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Dodavatel se zavazuje zajistit výše uvedené služby v plném rozsahu a slíbené kvalitě  

a Ubytovatel Kemp Havraníky ručí za splnění hygienických požadavků v souladu se 
zákonem č.  258/2000 Sb.  o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů a vyhláškou č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na 
zotavovací akce pro děti. 

2. V případě poruchy či dopravní nehody autobusu, zajistí Dodavatel na vlastní náklady 
náhradní autobusovou dopravu do místa určení, a to nejpozději do 5 hodin.  

3. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit za objednané služby včas dle dohodnutých 
splátkových podmínek.  

4. Při stornování služeb ze strany Objednatele platí storno podmínky dle článku VI. této 
smlouvy a všeobecné podmínky Dodavatele (k nahlédnutí také na www.maxner.cz). 

 
 

VI. Zvláštní ujednání 
 
Storno podmínky:  

1. Při onemocnění nebo neúčasti dětí platí storno podmínky dle všeobecných podmínek 
Dodavatele. V případě, že klient nenastoupí na zájezd z důvodu nemoci, je po 
předložení lékařského potvrzení storno poplatek 500 Kč/osoba.  

2. Dodavatel se zavazuje neúčtovat žádný poplatek za případnou výměnu žáků nebo 
školních náhradníků za nemocné děti.  

3. V případě zrušení celého zájezdu ze strany Objednavatele náleží Dodavateli storno 
poplatek ve výši 800 Kč/osoba. 

4. V případě zrušení celého zájezdu ze strany Dodavatele bude Objednateli vrácena plná 
cena zájezdu, tzn. za dopravu, ubytování, stravu a vstupné. 

 
 
 
 

http://www.maxner.cz/


3 
 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a byla uzavřena po 
vzájemném projednání a podle jejich svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nevhodných podmínek. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které tato smlouva vysloveně neupravuje, se řídí 
ustanovením Obchodního zákoníku, stejně jako dalšími závaznými právními předpisy.            

 
 
Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem obou smluvních stran. 
 
 
 
 
V Ostravě dne   23.5.2025 
 
 
 
 
 
………………………………….                                               ………………………………… 
RNDr. Patrik Molitor       Radovan Maxner  


